

## اولین گزارش امکان سنجی راه اندازی مرکز آموزشی از راه دور در شهرستان فنوج

در روز اول سفر دو روزه‌ی تیم تسهیلگران موسسه توسعه پایدار اردیبهشت<sup>۱</sup> به شهرستان فنوج و دهستان توتان جهت امکان‌سنجی راه‌اندازی مرکز آموزشی از راه دور در شهرستان فنوج و برگزاری رویداد نیم‌روزه‌ی دانش‌آموزی در دبیرستان دخترانه اردیبهشت توتان و همچنین بررسی وضعیت راه‌اندازی کسب و کار پرورش مرغ در فنوج، در تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۲ جلسه‌ای با جناب آقای عثمان حیدری تسهیلگر محلی فنوج برگزار شد، در ابتدا توضیحاتی در رابطه با پروژه مراکز آموزش از راه دور داده شد.

نیروی انسانی ماهر و مکانی برای راه‌اندازی این مراکز در اولویت بحث قرار گرفت؛ آقای حیدری به کارگاه خیاطی زنان محمد رسول‌الله و اتاق مجزا در خانه یکی از اهالی فنوج اشاره کردند و مقرر شد عصر همان روز از فضاهای مذکور بازدید شود.



تصویر شماره یک: مرکز پیشنهادی تسهیلگران محلی برای مرکز کامپیوتر فنوج



تصویر شماره ۲: کارگاه خیاطی محمد رسول الله فنوج

کارگاه خیاطی محمدرسول الله، فضای آموزش مجزایی است که در آن زنان و مردان مشغول خیاطی هستند و به عنوان فضای آموزشی شناخته شده و توسط اهالی فنوج مدیریت می شود اما فضای مجزا و مناسبی برای سیستم های کامپیوتر در آن وجود ندارد و غالباً افراد در زمان های مختلف در آنجا در حال دوخت و دوز هستند.

اتاق خانواده عایشه حیدری، اتاق مجزا واقع در حیاط خانه می باشد که خانواده اعلام کردند مانعی برای برگزاری کلاس ها در آنجا وجود ندارد. مساحت مکان فوق حدود ۲۴ متر مربع است که فضای مناسبی برای برگزاری کلاس آموزشی می باشد. در نهایت مقرر شد پس از بازدید، با خانم عایشه حیدری برای مربی گری دوره کامپیوتر مقدماتی صحبت گردد همچنین آقای حیدری لیست مربیانی که توانایی برگزاری کلاس کامپیوتر مقدماتی را دارند جهت بررسی به موسسه ارائه دهند.

در تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۷ مصاحبه ای با خانم عایشه حیدری انجام شد ایشان اعلام کردند در دوره دبیرستان دوره آموزش کامپیوتر رفته اند، اما در حال حاضر وقت و توان کافی برای آموزش کامپیوتر را ندارند. پس از آن با آقای مصطفی حیدری مصاحبه شد، آقای حیدری به واسطه مطالعه ی کتاب "کار با کامپیوتر" در مباحث تئوری قوی هستند. برای سنجش مهارت عملی از ایشان خواسته شد نرم افزار اسکایپ یا گوگل میت را نصب کنند تا تصمیم نهایی در مورد امکان برگزاری کلاس توسط ایشان گرفته شود. جزوه آموزشی در این فاصله تدوین و برای ایشان ارسال شد اما در نهایت به دلیل برخی مشکلات شخصی، ایشان نیز از حضور به عنوان مربی منصرف شدند و گزینه بعدی موسسه، پیگیری مربی از طریق اداره فنی و حرفه ای فنوج و نیکشهر است.

پس از انتخاب مربی، خرید تجهیزات لازم جهت راه‌اندازی مرکز آموزش از راه دور و ارسال آن به شهرستان فنوج مرحله‌ی بعدی کار است و مقدمات آن از طریق مذاکره با فروشندگان مختلف، جهت خرید ابزار با قیمت و کیفیت مناسب آغاز شده است. ضمن اینکه در این مدت افراد فعال در زابل شناسایی خواهند شد و پس از سفری یک روزه و انتخاب مربی، شرایط برای راه‌اندازی مرکز دوم در این منطقه نیز بررسی می‌گردد.